
Dopravní podnik  měst Chomutova a Jirkova a.s.  
Smlouva o pronájmu reklamních ploch  
Zpracovatel:  

Strana 1 (celkem 5)  

Platnost: 1.11.2023 – 31.10.2024  

Kopie: specialista-  správa společnosti 

 

 

 

Smlouva o pronájmu reklamních ploch 42-2023 
 

 

I. Smluvní strany 

 
Objednatel    :  ALLEIMA CZ spol. s r.o. , Chomutov, V. Nezvala 5502,430 01 Chomutov  
Zastoupen           :   Ing. Petr Janoušek, Generální ředitel, jednatel společnosti 
                                Ing. Kateřina Schneeweissová, finanční ředitelka, na základě plné moci 

 
IČ         :  60278773 
DIČ        :  CZ60278773 
Bankovní spojení :
  
  

 
  

 
 
Obchodní rejstřík :  Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 6548 
email pro zasílání faktur: 
 

(dále jen objednatel) 

 
Obstaratel     : Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov 
Zastoupen    : Ing. Petrem Maxou – ředitelem společnosti, na základě plné moci   
IČ         : 64053466 
DIČ        : CZ64053466 
Bankovní spojení : 
Obchodní rejstřík : Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 781 
 

 

(dále jen obstaratel) 

 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úplatný pronájem vnějších ploch dopravního prostředku: 
-  autobus MHD RZ 5U3 5940 (ev.č. 319) 
Rozsah reklamní plochy: 
-pronájem pravé a levé strany autobusu včetně oken 
Zobrazení reklamního pole je v příloze této smlouvy. 

III. Doba plnění 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců s účinností od 1.11.2023 do 31.10.2024 
2. Doba pronájmu se bezúplatně prodlužuje o dobu nad rámec dle bodu 1. tohoto čl., po kterou 

nemohla reklama plnit svůj sjednaný účel, např. pro odstavení dopravního prostředku z důvodu 
dlouhodobé opravy. 

3. Objednatel má přednostní právo na prodloužení doby pronájmu. Prodloužení bude obsahem 
číslovaného dodatku k této smlouvě.  

 

https://rejstrik-firem.kurzy.cz/60278773/alleima-cz-sro/
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/60278773/alleima-cz-sro/


Dopravní podnik  měst Chomutova a Jirkova a.s.  
Smlouva o pronájmu reklamních ploch  
Zpracovatel:

Strana 2 (celkem 5)  

Platnost: 1.11.2023 – 31.10.2024  

Kopie: specialista-  správa společnosti 

 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně 71.600,-Kč bez DPH, která pokrývá úhradu plnění 
za dobu trvání smlouvy dle čl. III bod 1. 

2. Vedle smluvní ceny náleží obstarateli i daň z přidané hodnoty zákonem stanovené výši. 
3. Celá smluvní cena dle ustanovení bodů 1 až 2 bude objednatelem uhrazena na základě 

daňových dokladů vystavených obstaratelem se splatností do 30-ti dnů ode dne vystavení. 
Datumy vystavení daňových dokladů a datumy zdanitelného plnění jsou: 
 
- 30.11.2023  za období 01.11.2023 – 31.01.2024  na částku 17 900,- Kč bez DPH 
- 01.02.2024  za období 01.02.2024 – 30.04.2024  na částku 17 900,- Kč bez DPH 
- 01.05.2024  za období 01.05.2024 – 31.07.2024  na částku 17 900,- Kč bez DPH 
- 01.08.2024  za období 01.08.2024 – 31.10.2024  na částku 17 900,- Kč bez DPH 

 
 

4. Objednatel se zavazuje plnit platební a fakturační podmínky ve smyslu výše uvedených 
ustanovení. 

5. Daňové doklady budou zasílány na e-mail objednavatele:.
 

 

V. Smluvní pokuta 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení obstaratele s plněním jeho povinnosti dle čl. 
II. a III. této smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý den 
prodlení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s plněním jeho povinnosti dle čl. 
IV. této smlouvy, zaplatí objednatel obstarateli pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý den 
prodlení. 

3. Ustanovením toho čl. však nezanikají práva na případné finanční vyrovnání dle čl. VI. této 
smlouvy. 

 
 

VI. Povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel zajistí na vlastní náklady výtvarné zpracování, výrobu, instalaci a odstranění 
reklamy. Odstranění provede objednatel nejdéle do 5 kalendářních dnů po ukončení smluvního 
období. Pokud tak objednatel neučiní, má obstaratel právo reklamu odstranit sám. Jako 
paušální náhradu nákladů spojených s tímto odstraněním se objednatel zavazuje uhradit 
obstarateli částku v celkové výši 20 000 Kč bez DPH. 

2. Reklama na okně bude vyrobena ze schválených typů fólií s atestem 8SD 2 827 vydaným 
Ministerstvem dopravy ČR a homologací pro nouzové východy, označeno štítkem s označením 
výrobce, typu fólie a schvalovací značkou. Objednatel se zavazuje, že dodrží veškeré výše 
uvedené pokyny, za což nese plnou zodpovědnost. Porušení tohoto závazku je důvodem 
k odstoupení od dohody ze strany obstaratele.  

3. O termínu instalace i odstranění je objednatel povinen informovat obstaratele minimálně 5 
kalendářních dnů předem, aby obstaratel neohrozil dopravní obslužnost linek. 

4. Objednatel se zavazuje, že materiál použitý při výrobě a aplikaci reklamy bude v takové kvalitě, 
aby nedošlo k poškození plochy. V případě, že k poškození plochy dojde, zavazuje se 
objednatel opravit plochy sám a na vlastní náklady. V případě, že objednatel obstaratele 
písemně požádá o provedení opravy, zavazuje objednatel náklady obstarateli uhradit, a to na 
základě vystavené faktury se splatností do 14 dnů od data vystavení.  

5. Objednatel se zavazuje, že v případě výměny reklamního polepu, předloží obstarateli nový 
grafický návrh ke schválení. 

6. Objednatel nese veškerou odpovědnost za právní přípustnost reklamy, i za jiné hospodářské 
důsledky vyplývající z toho, že by reklama byla případně klasifikována jako nekalá soutěž. 

7. Obstaratel neposuzuje a nenese odpovědnost za právní přípustnost reklamy, pokud jde o její 
soulad s obecně závaznými právními předpisy, práva soutěžního, známkového práva, práva na 
označení původu, práva o patentech, chráněných vzorech, jakož i práva autorského a 
současně neposuzuje a nenese odpovědnost za reklamu ve vztahu k mimoprávním sankcím. 



Dopravní podnik  měst Chomutova a Jirkova a.s.  
Smlouva o pronájmu reklamních ploch  
Zpracovatel:

Strana 3 (celkem 5)  

Platnost: 1.11.2023 – 31.10.2024  

Kopie: specialista-  správa společnosti 

 

 
8. Pokud některé z nároků za porušení právních norem či práv třetích stran budou uplatněny proti 

obstarateli a ten bude nucen je vyrovnat, zavazuje se objednatel obstarateli takto vzniklé 
náklady uhradit.  

9. V případě, že objednatel zruší provozování reklamy přede dnem sjednaným v této smlouvě, 
popř. v jejích dodatcích, nebo v případě předčasného ukončení provozování reklamy přede 
dnem sjednaným v této smlouvě, popř. v jejích dodatcích, z důvodů na straně objednatele, má 
obstaratel právo na náhradu ve výši 10% z částky, která je vyčíslena rozdílem mezi smluvně 
dojednanou cenou za pronájem (čl. IV., odst1) a uskutečněným plněním (do uplynutí 
výpovědní doby). 

10. Obstaratel se zavazuje udržovat reklamu na dopravním prostředku ve stavu odpovídajícím 
obvyklému užití po celou dobu smluvního pronájmu a v náležité čistotě.  

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Kontaktní osoby pro vzájemná jednání ve věci této smlouvy: 
za obstaratele  :                   
za objednatele  :

2. Smluvní strany se zavazují navzájem si bez prodlení písemně oznamovat jakoukoliv závažnou 
změnu, ke které na jejich straně dojde, tj. zejména změnu obchodního jména, sídla, místa 
podnikání, bankovního účtu, právní formy, vstup do konkurzního řízení či do likvidace apod., 
případně i jiné změny, které by mohly ovlivnit řádné plnění závazků vyplývajících z této 
smlouvy. 

3. Objednatel souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v integračním systému registru smluv 
ve smyslu §5 odst.4 zákona č. 340/2015 sb., o registru smluv. Smlouva bude v registru 
anonymizovaná. 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má hodnotu originálu a každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Veškeré dodatky k této smlouvě mohou být 
vyhotoveny pouze se souhlasem obou smluvních stran, v písemné formě a označeny 
pořadovými čísly. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 1.11.2023. 
Platnost a účinnost smlouvy končí vypršením sjednané doby, tj. dne 31.10.2024. 

6. Smlouvu lze ukončit přede dnem sjednaným v této smlouvě, a to po vzájemné dohodě 
smluvních stran. Jednostranně lze smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů, a to s 3 měsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. Smlouvu lze též vypovědět okamžitě a to v případě zásadního a opakovaného 
neplnění smluvních závazků jedné ze smluvních stran. Tato výpověď je účinná dnem doručení 
písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

7. Součástí této smlouvy je i příloha s náhledem reklamního polepu. 

8. Osoby oprávněné k podpisu této smlouvy prohlašují, že si ji před podpisem přečetly, dále 
prohlašují, že je jim znám obsah všech stran smlouvy vč. případných příloh, a že souhlasí s 
jejich obsahem. Dále osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že její uzavření je projevem 
shodné a svobodné vůle, a že nebyla uzavřena v tísni, či za jinak nevýhodných podmínek. Na 
důkaz této skutečnosti připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
Příloha č. 1 – náhled polepu 
Příloha č. 2 – Etický kodex dodavatelů společnosti Alleima 
Příloha č. 3 – Obchodní podmínky společnosti Alleima CZ spol. s r.o. 
 
 
 
 



Dopravní podnik  měst Chomutova a Jirkova a.s.  
Smlouva o pronájmu reklamních ploch  
Zpracovatel: 

Strana 4 (celkem 5)  

Platnost: 1.11.2023 – 31.10.2024  

Kopie: specialista-  správa společnosti 

 

 
 
 
 
V Chomutově, dne ………………………     V Chomutově, dne ….…………………   
 
 
 ……………………………………         ……………………………………… 
za objednatele (podpis, razítko)         za obstaratele (podpis, razítko)     
Alleima CZ spol. s.r.o.               Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova, a.s.  
Ing. Petr Janoušek                 Ing. Petr Maxa 
jednatel společnosti                    ředitel společnosti, na základě plné moci 
 
 
                 
……………………………………          
za objednatele (podpis, razítko)          
Alleima CZ spol. s.r.o.                                
Ing. Kateřina Schneeweissová  
finanční ředitelka, na základě plné moci                       



Dopravní podnik  měst Chomutova a Jirkova a.s.  
Smlouva o pronájmu reklamních ploch  
Zpracovatel:  

Strana 5 (celkem 5)  

Platnost: 1.11.2023 – 31.10.2024  

Kopie: specialista-  správa společnosti 

 

  



Etický  
kodex
Dodavatelů



Etický kodex dodavatelůAlleima

Verze 1, schválená v roce 2022



3Etický kodex dodavatelů

1	 Úvod 

Úvod � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  4

Mezinárodní rámec � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 6

Systém řízení  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  7

Provádění a plnění� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 8

Monitoring� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  9

2		 Dodržování	zákonů � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �10

3	 Zdraví	a	bezpečnost � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12

4		 Lidská	a	pracovní	práva � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 14

4�1  Řádná péče o lidská práva  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  15

4�2  Dětská práce� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  15

4�3  Moderní otroctví  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  16

4�4  Diskriminace, obtěžování a kruté nebo nehumánní zacházení  � � � � � � � � � � � � � � � � � �  17

4�5  Pracovní doba a odměna  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  18

4�6  Svoboda sdružování a kolektivního vyjednávání  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  19

4�7  Nabytí půdy a zdrojů a užívání majetku � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  20

5	 Zodpovědné	získávání	nerostných	surovin	a	kovů � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 22

6	 Životní	prostředí � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 24

7		 Obchodní	etika � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 26

7�1 Potírání korupce  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  27

7�2  Zákony na ochranu hospodářské soutěže� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  27

7�3  Ochrana osobních údajů � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  28

7�4  Dodržování předpisů v oblasti obchodu  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  28

Přijetí	ze	strany	dodavatele� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 30



Etický kodex dodavatelůAlleima

Alleima klade etické a udržitelné 
postupy na první místo� Chceme být 
konkurenceschopným, spravedlivým, uctivým 
a důvěryhodným partnerem pro všechny 
současné i budoucí zákazníky, kolegy, 
dodavatele a další zainteresované strany� Záleží 
nám na životním prostředí, komunitách, v nichž 
působíme, a na budoucnosti, kterou sdílíme� 

Společnost Alleima jako průvodce při těchto činnostech 
vytvořila Zásady udržitelnosti, Kodex chování a Kodex 
chování dodavatelů (dále označovaný jako „Kodex 
dodavatele“)� Ty se mimo jiné týkají identifikace, prevence, 
zmírňování a objasňování negativních dopadů na životní 
prostředí, na lidská práva a správu v našich vlastních 
provozech a v celém našem dodavatelském řetězci�

Náš Kodex dodavatele se vztahuje na všechny naše 
dodavatele a poskytovatele služeb, dále označované 
jako („dodavatelé“)� Očekáváme, že naši dodavatelé 
budou Kodex dodavatele dodržovat a že s námi budou 
spolupracovat, aby přispěli k cílům udržitelnosti společnosti 
Alleima:

 – Klimatické účinky a cirkularita

 – Vedoucí postavení na trhu

 – Odpovědný zaměstnavatel

 – Etické obchodní chování
Pohání nás touha zajímat se, držet slovo a vyvíjet se a 
chceme, aby naše produkty a procesy byly udržitelnější a 
efektivnější�

Společně s našimi zákazníky,  
společně s našimi dodavateli,  
pro naši společnou budoucnost 
- jdeme společně vpřed�

1. Úvod



5Etický kodex dodavatelů



Etický kodex dodavatelůAlleima

Mezinárodní 
rámec
Podporujeme Všeobecnou deklaraci lidských 
práv OSN, Prohlášení Mezinárodní organizace 
práce o zásadách a základních právech při 
práci, Deklaraci z Rio de Janeira o životním 
prostředí a rozvoji a Úmluvu Organizace 
spojených národů proti korupci ve znění 
uvedeném v deseti zásadách Globální dohody 
Organizace spojených národů, na níž se 
podílíme�
Zavázali jsme se dodržovat tyto zásady a rovněž Pokyny 
OECD pro nadnárodní podniky a Zásady rámcového 
programu OSN pro obchod a lidská práva� To samé 
očekáváme od našich dodavatelů�



7Etický kodex dodavatelů

Systém  
řízení
Podporujeme naše dodavatele v tom, aby 
usilovali o neustálé zlepšování a aby vyvinuli, 
zavedli a udržovali uznávané systémy řízení a 
normy vztahující se k oblastem uvedeným v 
Kodexu dodavatelů� Posuzování rizik, zavádění 
zásad, procesů a postupů, jasně komunikované 
role a odpovědnosti, relevantní školení a 
pokyny, vyvinutí a hodnocení měřitelných cílů 
ruku v ruce s fungujícími systémy kontroly 
slouží jako základ pro úspěšné provádění 
Kodexu dodavatelů�
Zaměstnanci musí mít právo nahlásit své obavy související 
s plněním zákonných požadavků nebo firemních zásad/
pravidel svému zaměstnavateli bez strachu z odvety�



Etický kodex dodavatelůAlleima

Provádění a 
plnění
Při hodnocení plnění Kodexu dodavatelů ze 
strany dodavatele vezme společnost Alleima v 
úvahu rozsah a aplikovatelnost požadavků ve 
vztahu k povaze podnikání a přidružených rizik 
takového dodavatele�

V rámci obchodních dohod lze definovat dodatečné 
požadavky a cíle v oblasti udržitelnosti pro konkrétního 
dodavatele�

Neposkytne-li dodavatel společnosti Alleima právo ověřit 
plnění Kodexu dodavatelů nebo nápravu zjištěného 
neplnění v přiměřeném čase, bude to považováno za 
materiální porušení Kodexu dodavatelů� V důsledku toho 
bude společnost Alleima oprávněna ukončit s takovým 
dodavatelem smluvní vztah�

Jednotlivé oddíly Kodexu dodavatelů jsou strukturovány 
následovně:

Požadavky	
Je odpovědností dodavatele plnit požadavky uvedené v 
Kodexu dodavatelů ve vlastní organizaci a dodavatelském 
řetězci�

Průvodce	
Příklady pro dodavatele, jak splnit požadavky�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?	
Příklady důkazů o plnění požadavků, avšak lze zvážit také 
další důkazy pro účely ověření�



9Etický kodex dodavatelů

Monitoring

Veškeré obchodní vztahy mezi společností Alleima a našimi dodavateli musí 
být založeny na poctivosti, důvěře a spolupráci� Přijetím Kodexu dodavatelů 
se dodavatel zavazuje plnit tyto požadavky v rámci vlastních provozů a 
dodavatelského řetězce� Toho by mělo být dosaženo prostřednictvím 
transparentní spolupráce se společností Alleima s tím, že dodavatelé musí 
být na požádání schopni prokázat plnění požadavků� Společnost Alleima 
může ověřit plnění požadavků uvedených v Kodexu dodavatelů ze strany 
dodavatele prostřednictvím rozhovoru, sebehodnotícího dotazníku nebo 
místních auditů� To zahrnuje povolení k pohovorům se zaměstnanci a 
povolení přístupu k přesné a úplné dokumentaci a záznamům souvisejícím s 
Kodexem dodavatelů� Jakékoli audity nebo kontroly, které bude společnost 
Alleima provádět u subdodavatele, budou prováděny na základě dohody s 
dodavatelem� Ověření plnění budou provádět buďto zaměstnanci společnosti 
Alleima nebo nezávislá třetí strana jmenovaná společností Alleima�

Je odpovědností dodavatele, aby zajistil dodržování 
Kodexu dodavatelů ze strany jeho subdodavatelů 
nebo přijal srovnatelná opatření a aby vyhodnotil a 
monitoroval dodržování Kodexu dodavatelů v rámci svého 
dodavatelského řetězce�

Můžete se ocitnout v situaci, která se nezdá být v souladu s 
Kodexem dodavatelů nebo se zákonem� V takovém případě 
očekáváme, že o tom co nejdříve uvědomíte společnost 
Alleima, abychom mohli takovou situaci zmírnit a nadále 
zůstat etickou a udržitelnou společností� Porušení Kodexu 
dodavatelů je třeba nahlásit společnosti Alleima buďto 
prostřednictvím kontaktní osoby společnosti Alleima nebo 
prostřednictvím našeho online systému Speak Up (Ozvěte 
se) dostupného na webové stránce alleima�com�

Společnost Alleima zachází se všemi obdrženými 
obchodními a osobními informacemi odpovědně a přijímá 
opatření, která zajiš

ť
ují důvěrnost těchto informací�



Etický kodex dodavatelůAlleima

2. Dodržování 
zákonů
Zajištění znalosti a 
dodržování příslušných 
zákonných požadavků 
představuje samotný 
základ dodržování Kodexu 
dodavatelů�



11Etický kodex dodavatelů

Požadavky
Dodavatelé musí znát aktuální znění a dodržovat národní a regionální legislativu stejně 
jako příslušné platné mezinárodní předpisy a úmluvy vztahující se k oblastem  
uvedeným v Kodexu dodavatelů�

Dodavatelé musí mít povědomí o tom, zda některý tuzemský předpis nebo jeho 
prosazování odporuje mezinárodním standardům lidských práv, a snažit se ctít ducha 
celosvětově uznávaných lidských práv�

V případech, kdy jsou požadavky uvedené v Kodexu dodavatelů přísnější než místní 
právní předpisy, je třeba uplatnit požadavky uvedené v Kodexu dodavatelů�
V případě nastalých či potenciálních rozporů mezi Kodexem a platnými právními 
předpisy a nařízeními musí dodavatelé uvědomit společnost Alleima�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Budeme se vás ptát na to, jak zajiš

ť
ujete plnění právních předpisů v následujících 

oblastech:
 – Zdraví a bezpečnost
 – Lidská práva
 – Práva zaměstnanců
 – Pracovní podmínky
 – Životní prostředí
 – Daně
 – Protikorupční praktiky
 – Celní kontrola a kontrola vývozu
 – Ochrana osobních údajů
 – Odpovědné zajiš

ť
ování nerostů a minerálů

Návod

Mějte povědomí o aktuálním znění a 
dodržujte stávající zákonné požadavky 
vztahující se k podnikání a udržujte si 
povědomí o jakýchkoli relevantních 
změnách�

Získejte všechna zákonem požadovaná 
povolení, licence a registrace a dbejte 
na jejich platnost�



Etický kodex dodavatelůAlleima

3. Zdraví a  
bezpečnost
Zacházení v souladu s 
lidskými právy je základním 
provozním principem ve 
společnosti Alleima�



13Etický kodex dodavatelů

Požadavky
Dodavatelé musí zajistit bezpečné a zdravé pracovní prostředí a přijmout všechna 
proveditelná opatření
k zabránění nehodám a úrazům�

Dodavatelé musí mít přiměřený program na ochranu zdraví a bezpečnosti vycházející 
z daných rizik, například poskytovat příslušné pokyny a školení, které jsou srozumitel-
né všem zaměstnancům�

Zaměstnanci musí mít právo odmítnout pracovní situaci, o které jsou důvodně přes-
vědčeni, že představuje hrozící a vážné riziko související s jejich zdravím a  
bezpečností�

U všech pracovních prostor, v příslušných případech včetně ubytování a jídelen, musí 
být pravidelně kontrolováno dodržování protipožární bezpečnosti
a hygienických norem na denní bázi�

Je-li poskytováno ubytování, musí mít každý zaměstnanec právo na své vlastní lůžko a 
oddělený prostor na spaní vyhrazený pro pohlaví, se kterým se ztotožňuje�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Budovy jsou využívané pro zamýšlený účel, což je ověřitelné na základě povolení 
k činnosti�

 – Elektrické vedení, osvětlení a plynové armatury jsou řádně nainstalované a udržo-
vané�

 – Funkční požární poplachová zařízení, adekvátní protipožární vybavení, jasně 
označené a přístupné evakuační trasy a nouzové východy jsou udržované v 
závislosti na velikosti zařízení�

 – Pravidelně se provádějí protipožární a evakuační cvičení�
 – Jsou zavedené plány připravenosti na mimořádné události a postupy při reakci 

na mimořádné události�
 – Jsou zavedena odpovídající kontrolní opatření ke zmírnění zdravotních a bez-

pečnostních rizik�
 – Jsou zavedeny postupy a systémy řízení, sledování a hlášení pracovních úrazů a 

chorob�
 – Osobní ochranné vybavení a ochranné oděvy, které používají zaměstnanci, jsou 

čisté, zdarma k dispozici, plně funkční a přiměřené zjištěným rizikům�
 – Příslušné sady první pomoci jsou snadno dostupné a zaměstnanci jsou proškole-

ni v poskytování první pomoci�
 – Zaměstnanci nepracují pod vlivem drog nebo alkoholu�
 – Prostory pracoviště jsou čisté, dobře osvětlené, přiměřeně větrané, je v nich 

udržována přijatelná teplota a úroveň hluku�
 – Bezplatný přístup k čisté pitné vodě, čisté prostory určené ke konzumaci jídla, 

hygienicky čisté toalety a pokud je to relevantní, jsou k dispozici také sprchy�

Návod

V rámci svého podnikání provádějte 
pravidelná posouzení rizik v oblasti 
zdraví a bezpečnosti a rovněž hodno-
cení účinnosti preventivních a zmírňu-
jících opatření�



Etický kodex dodavatelůAlleima

4. Lidská a  
pracovní práva
Respektování lidských a 
pracovních práv je pro 
společnost Alleima velmi 
důležité� To zahrnuje 
spravedlivé jednání se 
zaměstnanci, s důstojností 
a s úctou, a zabránění 
způsobení nebo přispění 
ke zneužívání lidských a 
pracovních práv�



15Etický kodex dodavatelů

4�1 Řádná péče o lidská práva

Požadavky
Dodavatelé musí mít povědomí a řešit veškeré dopady na lidská práva, které 
způsobují nebo k nimž přispívají, nebo které jsou přímo spojené s jejich provozem, 
výrobky nebo službami�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Prověrku výsledků výkonu řádné péče o lidská práva�

4�2 Dětská práce

Požadavky
Dětská práce je pro společnost Alleima nepřijatelná� Dodavatelé musí pracovat na za-
mezení dětské práce v jejich provozu a dodavatelském řetězci a mladým pracovníkům 
zajistit zákonné pracovní podmínky�

V případě zjištění dětské práce musí být provedena nápravná opatření v nejlepším 
zájmu daného dítěte�

Zaměstnanci nesmí být mladší 15 let (nebo 14 let, pokud to národní zákony povolují) 
nebo starší, pokud místní právní předpisy stanoví vyšší minimální věk�

Mladí pracovníci (mladší 18 let) nesmějí provádět práci, která je mentálně, fyzicky, 
společensky nebo morálně nebezpečná nebo která zasahuje do povinné školní 
docházky� Mladí pracovníci nesmí pracovat v průběhu nočních směn�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Veškeré práce provádí zaměstnanci, kteří dosáhli zákonné věkové hranice pro 
zaměstnání�

 – Je zavedený systém ověřování, zda nejsou zaměstnáváni nezletilí�
 – Pro mladé pracovníky jsou zajištěny zákonné pracovní podmínky�

Návod

U všech zaměstnanců uchovávejte 
záznamy o zákonné věkové hranici pro 
zaměstnání, například kopie dokumen-
tace ověření věku�

Návod

S lidskými právy pracujte proaktivně, 
například výkonem řádné péče o 
lidská práva, abyste mohli identifikovat, 
zabránit, zmírnit a přijmout odpovědnost 
za dopady vašeho podnikání na lidská 
práva�



Etický kodex dodavatelůAlleima

4�3 Moderní otroctví

Moderní otroctví, které zahrnuje nucenou práci, práci sloužící k umořování dluhů nebo 
povinnou práci, otroctví, klamavý nábor, otroctví založené na původu
a obchodování s lidmi, jsou pro společnost Alleima nepřijatelné� To se nevztahuje 
pouze na veškerou práci vykonávanou nedobrovolně, ale také na případy nátlaku, 
duševní a/nebo fyzické hrozby nebo zneužití, zneužití pravomoci a podvodu�

Požadavky
Dodavatelé, včetně jejich náborových agentur, se nesmí zapojovat do nebo tolerovat:

 – Omezování pohybu
 – Nadbytečné poplatky za nábor nebo hotovostní vklady
 – Konfiskaci identifikačních dokumentů a/nebo cestovních pasů
 – Zadržování mezd
 – Nevhodné pracovní podmínky
 – Dluhové otroctví
 – Násilí

nebo jakoukoli formu nucené, povinné nebo nelegální práce, včetně nelegálního ob-
chodování, vězeňské práce, dětského otroctví nebo práce sloužící k umořování dluhů, 
nebo jakýkoli další typ vykořis

ť
ování nebo zneužívání�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Práce přesčas je konsensuální, pokud to není nutné a povinné podle místních 
zákonů�

 – Zaměstnanci mají právo ve volném čase svobodně opustit své ubytovací prosto-
ry a pracoviště�

 – Od zaměstnanců se nesmí vyžadovat, aby odevzdali originální osobní dokla-
dy nebo identifikační dokumenty, jako jsou například vládou vydané doklady 
totožnosti, cestovní pasy nebo pracovní povolení, v rámci podmínek pro získání 
zaměstnání�

 – Nesmí se uplatňovat nezákonné disciplinární postupy nebo finanční postihy, 
například nespravedlivé nebo nelegální srážky ze mzdy, zadržování mezd nebo 
odepření výplaty příspěvků, v rámci disciplinárních opatření�

 – Nesmí se využívat žádné zálohy, poplatky, pokuty, půjčky nebo splátkové dohody, 
které by zaměstnancům bránily opustit zaměstnání po podání náležité výpovědi�

 – Splátkové dohody musí být předvídatelné, přiměřené a časově omezené�
 – Dočasným pracovníkům se musí dostávat spravedlivého zacházení na stejné 

úrovni jako místním zaměstnancům�

Návod

Buďte si vědomi rizik moderního otroctví 
v rámci daného průmyslového odvětví a 
zaveďte zásady a preventivní opatření s 
nulovou tolerancí vůči využívání mod-
erního otroctví�

Zamezte obchodním praktikám nebo 
rozhodnutím, které by mohly předs-
tavovat nadměrný tlak na dodavatele, 
smluvní strany a subdodavatele a vést k 
modernímu otroctví�



17Etický kodex dodavatelů

4�4 Diskriminace, obtěžování a kruté nebo nehumánní zacházení

Diskriminace na pracovišti je pro společnost Alleima nepřijatelná� Inkluzivní a 
rozmanité týmy přispívají k lepšímu pracovnímu výkonu i výsledkům společnosti�

Požadavky
Dodavatelé musí respektovat osobní důstojnost, soukromí a práva všech zaměst-
nanců a nesmí tolerovat žádné fyzické nebo duševní obtěžování nebo zneužívání 
vyjádřené verbálně či neverbálně�

Dodavatelé musí zakázat chování, vyjadřování a fyzický kontakt sexuální, nátlakové, 
ohrožující, urážlivé nebo vykořis

ť
ující povahy�

Dodavatelé nesmějí nespravedlivě diskriminovat
v průběhu náborů ani během trvání pracovního poměru zaměstnance, a

ť
 už aktivně 

nebo prostřednictvím pasivní podpory na základě věku, národnosti nebo etnické 
příslušnosti, náboženství, politické příslušnosti, sexuální orientace, genderové identity 
nebo projevu, fyzických schopností nebo jakýchkoli jiných okolností podléhajících 
ochraně platnými zákony nebo Úmluvami Mezinárodní organizace práce�

Dodavatelé musí zakázat veřejné formy varování a trestání�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Jsou zavedeny a komunikovány postupy vztahující se k náboru, odměňování, 
zaměstnání, zákazu diskriminace a rovnoprávným příležitostem�

 – Jsou zavedeny mechanismy, které umožňují hlášení, šetření a postihy za diskrimi-
nační nebo obtěžující chování, bez odvetných opatření nebo odplaty�

Návod

Rozvíjejte pracovní kulturu bez  
diskriminace�

Usilujte o rozvoj rozmanitých týmů a 
pracoviště, kde se zaměstnanci cítí být 
přijatí a kde mohou bezpečně přispívat a 
vyjadřovat názor�



Etický kodex dodavatelůAlleima

4�5 Pracovní doba a odměna

Rozumná pracovní doba a spravedlivá odměna jsou zásadní pro zajištění uspoko-
jivých pracovních podmínek� Dostatečný odpočinek a pracovní volno pomáhají  
předcházet zraněním na pracovišti a zvyšují pracovní výkonnost�

Požadavky
Pracovní doba, přesčasy, přestávky a dovolené musí splňovat příslušné zákonné 
požadavky nebo platné kolektivní smlouvy�

Nadměrné přesčasy nesmí být standardem�

Zaměstnancům musí být minimálně nabídnuty odměna a příspěvky v souladu s 
příslušnými zákonnými požadavky nebo platnými kolektivními smlouvami�

Zaměstnanci musí být informováni o podmínkách jejich zaměstnání, včetně práv a 
povinností, v rodném jazyce zaměstnance nebo v jazyce, kterému rozumí, například 
ve formě písemné pracovní smlouvy�

Dodavatelům se doporučuje poskytovat rodinně- přátelské pracovní podmínky, které 
umožní zdravou rovnováhu mezi pracovním a soukromým životem, včetně, pokud je 
to relevantní, možností pečovatelských povinností a rekreace�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Skutečná pracovní doba se zaznamenává a rozdělí se na normální pracovní dobu 
a přesčasové hodiny, pokud není dohodnuto jinak�

 – Zaměstnanci mají nárok na minimálně jeden den pracovního volna týdně a  
dostatečný odpočinek mezi směnami�

 – Mzdy se vyplácí pravidelně, přímo zaměstnanci, v dohodnutou dobu a v plné výši 
za čas odpracovaný v průběhu příslušného období�

 – Přezkum podepsaných pracovních smluv a výplatních pásek�
 – Zaměstnanci mohou čerpat zákonnou placenou dovolenou a zákonem stano-

vené volno, včetně placené nemocenské a rodičovské dovolené, bez jakýchkoli 
negativních důsledků�

Návod

Dodržujte zákonnou pracovní dobu a její 
přesné ověřování� 
Veďte přesné záznamy o všech mzdách�

Všem zaměstnancům poskytujte výplat-
ní pásku, na které jsou srozumitelným 
způsobem uvedené všechny součásti 
odměny, včetně odměny za přesčasy, 
odpracovaných hodin, příspěvků, zákon-
ných srážek, bonusů a dalších důležitých 
informací�

Informujte zaměstnance o pracovních 
podmínkách a veďte o nich záznamy, 
například kopie podepsaných pra-
covních smluv�



19Etický kodex dodavatelů

4�6 Svoboda sdružování a kolektivního vyjednávání

Společnost Alleima podporuje svobodu sdružování a právo se zákonně a pokojně 
sdružovat, organizovat a kolektivně vyjednávat� Dodavatelům doporučujeme zapojit 
se do dialogu s jejich zaměstnanci za účelem motivace a stimulace zapojení na  
pracovišti�

Požadavky
Dodavatelé musí uznat a respektovat právo zaměstnanců na svobodné sdružování, 
organizování a kolektivní vyjednávání v souladu se zákony platnými v zemích, v nichž 
jsou zaměstnáni�

Dodavatelé musí uznat důležitost otevřené komunikace a přímého kontaktu mezi 
zaměstnanci a vedením�

Dodavatelé musí povolit zaměstnancům jmenovat nezávislé pracovní zástupce a 
otevřeně komunikovat s vedením ohledně pracovních podmínek, aniž by
se museli obávat obtěžování, zastrašování, pokut, ovlivňování nebo odvety�

A na druhou stranu je nutné respektovat rozhodnutí těch zaměstnanců, kteří nechtějí 
být členy pracovních asociací�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Zaměstnanci mají právo se organizovat a kolektivně vyjednávat�
 – Zaměstnanci mají právo jmenovat nezávislé pracovní zástupce a komunikovat s 

vedením�
 – Zástupci pracovníků jsou vedením uznáváni�
 – Přezkum kolektivních smluv v relevantních případech�
 – Důkaz o funkčním mechanismu dialogu mezi pracovníky a vedením�

Návod

Rozvíjejte pracovní prostředí, které 
umožňuje vzájemně konstruktivní 
kontakt mezi zaměstnanci a vedením, a 
pokud je to možné, zamezte zbytečným 
konfrontacím�

Zapojte se do dialogu se zaměstnanci 
ohledně pracovních podmínek a veďte 
záznamy o schůzkách nebo sděleních�



Etický kodex dodavatelůAlleima

4�7 Nabytí půdy a zdrojů a užívání majetku

Půda a právo držby jsou klíčové pro ukončení chudoby, nerovnosti příjmů či pohlaví a 
pro přispění k zajištění bezpečnosti potravin, míru a bezpečnosti�

Požadavky
Dodavatelé musí být zákonnými a právoplatnými majiteli nebo uživateli nemovitostí, v 
nichž působí�

Dodavatelé musí předcházet jakýmkoli negativním sociálním, zdravotním, environ-
mentálním nebo ekonomickým dopadům v důsledku nabytí půdy nebo zdrojů, nedo-
brovolného přesídlení nebo omezení využívání půdy�

V případě vyvlastnění nebo nařízeného vystěhování musí dodavatelé zajistit vyjednání 
nápravných opatření, a to transparentním způsobem, mimo jiné včetně přiměřené 
kompenzace, s cílem udržet živobytí a životní standardy dotčených osob�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Přezkum vlastnictví nebo pronájmu půdy�
 – Přezkum posouzení dopadů a/nebo alternativních plánů v relevantních  

případech�
 – Přezkum plánů nápravných opatření přijatých po konzultaci s dotčenými zaint-

eresovanými stranami v relevantních případech�

Návod

Uchovávejte důkazy o vlastnictví půdy 
nebo pronájmu nemovitostí, v nichž 
působíte�

Posuďte potenciální dopady na před-
chozí uživatele nebo další zaintereso-
vané strany způsobené změnou nájmu 
nebo vlastnictví nemovitostí, v nichž 
působíte, a také dopady vyplývající z 
působení vašeho podnikání� Věnujte 
zvláštní pozornost nejzranitelnějším 
kategoriím (venkovským komunitám, 
domorodému obyvatelstvu, ženám a 
dětem)�

V případech, kdy se lidé muse-
li přestěhovat nebo vzdát půdy ve 
prospěch podniků, se zapojte do 
otevřeného a transparentního dialogu s 
cílem najít nejvhodnější nápravu v  
nejlepším zájmu relokovaných osob�



21Etický kodex dodavatelů



Etický kodex dodavatelůAlleima

5. Zodpovědné 
získávání  
nerostných 
surovin a kovů
Společnost Alleima podporuje 
etické zajiš

ť
ování zdrojů 

všech nerostných surovin� 
Dodavatelské řetězce, které se 
přímo nebo nepřímo podílejí 
na konfliktech nebo hrubém 
porušování lidských práv, 
jsou pro společnost Alleima 
nepřijatelné� Vzhledem k tomu, 
že svévolné opuštění konfliktních 
oblastí může znamenat negativní 
důsledky pro místní obyvatelstvo, 
společnost Alleima podporuje 
etické zajiš

ť
ování nerostných 

zdrojů z těchto oblastí�



23Etický kodex dodavatelů

Požadavky
Dodavatelé surovin a součástek obsahujících cín, tantal, wolfram a zlato (3TG) nebo 
kobalt, kteří jsou součástí přímého dodavatelského řetězce produktů  
společnosti Alleima:

 – Musí dodržovat veškeré platné právní předpisy vztahující se k odpovědnému 
zajiš

ť
ování zdrojů a konfliktních nerostů�

 – Musí dodržovat pokyny OECD pro řádnou kontrolu odpovědných dodávek neros-
tů z oblastí zasažených konflikty a z rizikových oblastí v závislosti na jejich pozici v 
dodavatelském řetězci, včetně příslušného podávání zpráv�

 – Musí zajistit, aby byly veškeré dodávky v rámci jejich dodavatelského řetězce 3TG 
a kobaltu vysledovatelné na úroveň tavírny nebo rafinerie�

Tavírny a rafinerie 3TG v rámci našeho dodavatelského řetězce musí být auditními 
programy třetích stran v rámci Procesu odpovědného zajiš

ť
ování nerostných surovin 

(Responsible Minerals Assurance Process, „RMAP“) Iniciativy v oblasti surovin  
(Responsible Minerals Initiative, „RMI“), klasifikovány jako vyhovující�

Tavírny a rafinérie kobaltu musí usilovat o získání statusu vyhovující nebo se minimálně 
musí účastnit a aktivně zapojovat do auditních programů třetích stran�

Respektujíc obchodní tajemství, dodavatelé musí na požádání podat zprávu o svém 
dodavatelském řetězci 3TG a kobaltu vyplněním a odesláním Šablony reportu konflik-
tních nerostných surovin (Responsible Minerals Initiative’s Conflict Minerals Reporting 
Template, „CMRT“) nebo Šablony reportu kobaltu (Cobalt Reporting Template, „CRT“) 
Iniciativy RMI�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Provádějte řádnou kontrolu v souladu s Pokyny OECD pro řádnou kontrolu, v 
rámci které od vás očekáváme spolupráci�

 – Přezkum výsledků plynoucích z Reasonable Country of Origin Inquiries�
 – Přezkum vašich zpráv o odpovědném zajiš

ť
ování nerostných surovin a kovů�

 – Tavírny a rafinerie v našem dodavatelském řetězci jsou klasifikované jako vyhovu-
jící na seznamu odpovědných tavíren Evropské komise a na seznamech vyh-
ovujících tavíren v rámci Procesu odpovědného zajiš

ť
ování nerostných surovin 

(RMAP) nebo, pokud je to relevantní, schválené jinými rovnocennými průmys-
lovými schématy�

Návod

Buďte si vědomi možného spojení mezi 
produkcí surovin a ozbrojenými konflikty 
nebo hrubého porušování lidských práv�

V závislosti na své pozici v dodava-
telském řetězci zajiš

ť
ujte zdroje nerostů 

pouze z odpovědných zdrojů nebo 
přijměte přiměřená opatření zaměřená 
na pochopení, a v případě potřeby 
ovlivnění, vašich dodavatelských řetězců 
tak, abyste dosáhli odpovědného  
zajišt’ování zdrojů�



Etický kodex dodavatelůAlleima

6. Životní  
prostředí
Ochrana životního prostředí, 
zmírňování klimatických 
změn a budování cirkularity 
jsou pro společnost Alleima 
velmi důležité� Dopad 
provozů na životní prostředí 
je třeba minimalizovat a 
produkci je s ohledem 
na životní prostředí třeba 
nepřetržitě zdokonalovat� 
To zahrnuje ochranu 
biodiverzity a ekosystémů, 
udržitelné využívání zdrojů 
a odpovědné vlastnictví, 
nabývání a užívání půdy�



25Etický kodex dodavatelů

Požadavky
Dodavatelé musí vyvinout, zavést a udržovat program vycházející ze stanovení rizik a 
zaměřený na snížení nebo minimalizaci negativního dopadu svých činností, výrobků a 
služeb na životní prostředí�

Dodavatelé musí přijmout preventivní opatření, jakmile vznikne důvod k přesvědčení, 
že by nějaká činnost mohla poškodit životní prostředí nebo lidské zdraví,
a snažit se vyvinout a podporovat techniky šetrné k životnímu prostředí ve svých 
výrobcích, procesech, konstrukčních provedeních a volbě materiálů�

Dodavatelé musí zaplatit sociální, environmentální a ekonomické náklady, které vzni-
knou, pokud jejich podnikání zapříčiní poškození životního prostředí� Dodavatelé musí 
kontrolovat, měřit, dokumentovat a plánovat svou práci zaměřenou na minimalizování
dopadů jejich podnikání na životní prostředí obzvláště v následujících oblastech:

 – Emise skleníkových plynů (GHG)
 – Cirkularita
 – Chemikálie a nebezpečné látky
 – Odpad
 – Jiné emise vypouštěné do ovzduší, vody a půdy
 – Spotřeba energie
 – Spotřeba vody

Společnost Alleima podporuje dodavatele k tomu, aby si nastavili cíle pro snížení 
emisí skleníkových plynů v souladu s Pařížskou dohodou podporované iniciativou 
Science Based Targets� Dodavatelé s potenciálním materiálním dopadem na celkové 
emise skleníkových plynů společnosti Alleima musí společnosti Alleima poskytnout 
příslušné informace�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Důkazy o měření pokroku a úsilí zaměřených na minimalizaci negativních dopadů 
podnikání na životní prostředí�

 – Přezkum informací o přítomnosti nebezpečných chemikálií a látek, které vzbuzují 
značné obavy ve výrobcích dodavatelů�

Návod

Provádějte pravidelné posouzení 
environmentálních rizik obchodního 
hodnotového řetězce a také hodnocení 
účinnosti preventivních a zmírňujících 
opatření�

Účastněte se přechodu z lineárního na 
cirkulární systém a usilujte o zachování 
vyčerpatelných zdrojů�

Zabezpečte manipulaci a zpracování 
produktů na konci jejich životnosti 
deklarováním úplného obsahu materiálu 
a informací o manipulaci a zpracování 
produktů na konci životnosti�

Volte materiály a zdroje, které jsou 
opětovně využitelné a recyklovatelné�

Minimalizujte objem odpadu určeného 
na skládky, zvláště pak nebezpečného 
odpadu�

Zahrňte aspekty životního prostředí do 
vývoje produktů s perspektivou život-
ního cyklu od surovin po konec  
životnosti�

Aktivně pracujte na nahrazení neb 
ezpečných chemikálií bezpečnějšími 
alternativami�

Aktivně usilujte o optimalizaci účinnosti 
energie a zdrojů� 

Zvyšte podíl nízkoemisních zdrojů  
energie�

Prokazujte a prosazujte odpovědnost za 
ochranu životního prostředí prostřednic-
tvím podpory globálních iniciativ�
Veřejně sdělujte cíle a výkon související 
s globálními otázkami životního pros-
tředí, zejména s klimatem a účinností/
cirkularitou zdrojů�



Etický kodex dodavatelůAlleima

7. Obchodní  
etika
Společnost Alleima se 
zavázala uplatňovat při 
podnikání vysokou úroveň 
etické integrity, včetně 
respektování zákonů na 
ochranu hospodářské 
soutěže, respektování práv 
jednotlivců na soukromí a 
dodržování všech celních 
pravidel a pravidel pro 
kontrolu vývozu� To samé 
očekáváme od našich 
dodavatelů�



27Etický kodex dodavatelů

7�1 Potírání korupce

Požadavky
Dodavatelé musí dodržovat místní zákony a mezinárodní úmluvy pro potírání korupce 
a nesmí se účastnit ani zapříčinit účast společnosti Alleima na jakékoliv formě ko-
rupčních praktik�

Dodavatelé nesmí nabízet nic hodnotného za účelem nepatřičného ovlivňování 
zaměstnanců společnosti Alleima nebo jakýchkoli třetích stran, jako jsou subdoda-
vatelé nebo veřejní činitelé�

Dodavatelé musí v rámci spolupráce se společností Alleima zamezit všem potenciál-
ním střetům zájmu a uvědomit společnost Alleima o jakýchkoli střetech zájmů, kterým 
nelze zamezit�

Dodavatelé se musí zapojit do procesu řádné kontroly dodavatelů společnosti Alleima 
se závazkem k transparentnosti, kvalitě a rychlosti�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Přezkum zásad a souvisejících záznamů o komunikaci, záznamů ze školení, 
záznamů o darech a zábavě a prohlášení o střetu zájmů�

7�2 Competition law

Požadavky
Dodavatelé musí vždy vyjednávat dohody bez ohledu na formu smlouvy v souladu se 
zásadami spravedlivé hospodářské soutěže a dodržovat nejvyšší úroveň řádné péče�

Dodavatelé nesmí uzavřít žádné formální či neformální smlouvy nebo dohody, je-
jichž záměrem je zabránit či omezit hospodářskou soutěž nebo které mohou vést k 
zabránění či omezení hospodářské soutěže, nebo smlouvy či dohody, které porušují 
platné právní předpisy vztahující se k hospodářské soutěži nebo spravedlivému 
obchodu�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Dokumentaci o zavedení zásad a principů spravedlivé hospodářské soutěže a o 
proškolení relevantních zaměstnanců�

Návod

Relevantním zaměstnancům zprostřed-
kujte zásady vycházející ze zákonů na 
ochranu hospodářské soutěže�

Uchovávejte záznamy o zaměstnancích, 
kteří absolvovali školení v oblasti zákonů 
na ochranu hospodářské soutěže�

Návod

Zaveďte postupy zabraňující korupci, 
například prostřednictvím  zavedení  
protikorupčních  zásad a poskytnutím 
příslušného školení svým zaměst-
nancům�



Etický kodex dodavatelůAlleima

7�3 Ochrana osobních údajů

Požadavky
Dodavatelé musí dodržovat veškeré platné zásady ochrany osobních údajů a používat 
osobní údaje pouze v případech, kdy je to zákonné a nezbytné pro plnění legitimních 
obchodních účelů�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Přezkum relevantní dokumentace, která prokáže, že vaše organizace přijala 
zásady ochrany osobních údajů�

7�4 Dodržování předpisů v oblasti obchodu

Požadavky
Dodavatelé musí uchovávat a sdílet přesné obchodní údaje a dokumenty související s 
jejich výrobky�

Dodavatelé musí dodržovat místní právní předpisy a předpisy mezinárodních sankcí 
a nesmí se zapojovat nebo způsobit zapojení společnosti Alleima do jakékoli formy 
porušení sankcí�

Jak	budeme	ověřovat	dodržování	požadavků?
Kontrolní body mohou zahrnovat:

 – Přezkum postupů pro dodržování předpisů v oblasti obchodu na straně  
dodavatele�

 – Budeme požadovat předložení informací a dokumentace k provádění zákonného 
obchodu�

 – Budeme požadovat nezbytné důkazy k zajištění platnosti obchodních údajů a 
dalších poskytnutých informací�

Návod

Zaveďte postupy pro dodržování před-
pisů v oblasti obchodu a zaměstnancům 
poskytněte relevantní školení�

Uchovávejte a předložte relevantní a 
platné informace a dokumentaci ke 
svým výrobkům, jako jsou: Tarifní kódy 
HS, stav klasifikace kontroly vývozu, 
země původu a podpůrná dokumentace 
pro nepreferenční i preferenční původ 
pro účely volného obchodu a obsah 
pocházející nebo vyrobený v USA ve 
vašich výrobcích� Uchovávejte nezbytné 
záznamy a důkazy�

Návod

Zásady ochrany osobních údajů:
 – V maximální možné míře informujte 

jednotlivce o tom, kdy a proč nak-
ládáte s jejich osobními údaji�

 – Nakládejte pouze s takovými typy 
osobních údajů, které jsou nezbytně 
nutné pro dosažení zákonných a 
opodstatněných důvodů�

 – Osobní údaje uchovávejte, pou-
ze pokud je to nutné pro splnění 
takových účelů, a po dobu, kterou 
vyžadují právní předpisy�

 – Pečlivě chraňte osobní údaje tím, 
že přijmete vhodná technická a 
organizační bezpečností opatření, a 
uvědomte příslušné úřady o jakém-
koli porušení zabezpečení osobních 
údajů, pokud to vyžadují právní 
předpisy�



29Etický kodex dodavatelů



Etický kodex dodavatelůAlleima

Přijetí ze strany dodavatele
Já/my níže podepsaný/í oprávněný/í zástupce/i dodavatele  
tímto potvrzuji/eme, že Dodavatel přijímá tento Kodex  
dodavatelů a bude jej dodržovat�

Úplný název organizace:    

Identifikační číslo organizace:  

Místo:  

Datum:  

Jméno:   

Pracovní pozice:  

Podpis:  

Jméno:    

Pracovní pozice:  

Podpis:  

Razítko organizace:



31Etický kodex dodavatelů



Etický kodex dodavatelůAlleima Forged from the past� 
Engineered for the future�

Advancing together� 
alleima�com



 

1 / 10 

Obchodní podmínky společnosti  
Alleima CZ spol. s r.o.  
pro nákup zboží a služeb a zhotovování děl 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1.  Tyto obchodní podmínky („Obchodní podmínky“) společnosti Alleima CZ  

 spol. s r.o., IČO 60278773, se sídlem Vítězslava Nezvala 5502, 430 01 Chomutov, 
 sp. zn.  C 6548 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem („Alleima“) jsou 
 nedílnou  součástí kupních smluv a smluv o dílo („Smlouva“) uzavřených 
 mezi Alleimou jako  kupujícím či objednatelem a prodávajícím zboží či služeb či 
 zhotovitelem díla  („Dodavatel“). V případě rozporu mezi těmito Obchodními 
 podmínkami  a Smlouvou má přednost Smlouva. 

 
1.2.  Umožňuje-li to povaha a smysl konkrétního ustanovení, uplatní se tyto Obchodní 

 podmínky v plném rozsahu analogicky na kupní smlouvy i smlouvy o dílo. 
 Ustanovení, jejichž povaha a smysl to neumožňují, se uplatní pouze na příslušný 
 smluvní typ. Zbožím se pro účely těchto Obchodních podmínek rozumí dále v textu 
 též služby a dodávkou zboží se rozumí též poskytování služeb. 

 
1.3.  K uzavření Smlouvy dochází také prostřednictvím potvrzení objednávky Alleimy ze 

 strany Dodavatele, a to s obsahem dle objednávky zaslané Alleimou, nedohodnou-
 li se smluvní strany výslovně jinak.   

 
1.4.  V případě e-mailových objednávek je Dodavatel povinen formou e-mailu potvrdit 

 přijetí objednávky do tří (3) pracovních dní od odeslání objednávky ze strany 
 Alleimy. K okamžiku doručení e-mailového potvrzení objednávky Dodavatelem 
 Alleimě dochází k uzavření Smlouvy mezi smluvními stranami.  

 
2. CENA  

 
2.1.  Cena zboží či díla je sjednána bez daně z přidané hodnoty. Dodavatel je oprávněn 

 fakturovanou cenu navýšit o částku odpovídající DPH podle platných právních 
 předpisů, pokud je plátcem DPH a pokud plnění podléhá dani z přidané hodnoty. 

 
2.2.  Cena zboží či díla je stanovena jako maximální a nejvýše přípustná. Nedohodnou-

 li se smluvní strany výslovně jinak, zahrnuje cena též veškeré náklady či výdaje 
 nezbytné k řádnému, včasnému a úplnému plnění předmětu Smlouvy při 
 zohlednění všech souvisejících rizik a vlivů, nákladů na materiály, balení, pracovní 
 síly, stroje, dopravu, zařízení pracoviště, osvětlení, použité energie, identifikaci 
 zboží, prohlášení o shodě, pojištění, garance, daně, cla, poplatky, inflační vlivy, 
 pojištění, získání potřebných povolení, souhlasů, posudků či vyjádření a jakékoliv 



 

2 / 10 

 další náklady či výdaje nutné pro realizaci dodávky zboží či zhotovení díla dle 
 Smlouvy.  

 
2.3.  Dodavatel nemá nárok na zaplacení jakýchkoli víceprací či vícenákladů, pokud je 

 Alleima předem písemně neschválila. 

 
3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
3.1.  Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) a požadovat uhrazení ceny 

 zboží či díla až po dodání veškerého zboží dle Smlouvy a jeho převzetí ze strany 
 Alleima, či po řádném dokončení díla dle Smlouvy a jeho převzetí ze strany Alleima.  

 
3.2.  Dodavatel zašle fakturu elektronickou formou na adresu 

 payables_cz@alleima.com. 

 
3.3.  V případě, že faktura Dodavatele nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti 

 stanovené právními předpisy pro daňový a účetní doklad, je Alleima oprávněna ji 
 Dodavateli vrátit k opravě, a to i opakovaně. V takovém případě započne lhůta 
 splatnosti běžet až ode dne doručení řádně opravené faktury Alleimě. 

 
3.4.  Alleima je povinna zaplatit fakturu Dodavatele do šedesáti (60) dnů od jejího 

 doručení Alleimě, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak.  

 
3.5.  V případě, že vznikne důvodná obava Alleimy, že by se mohla stát daňovým 

 ručitelem za Dodavatele (např. bude Dodavatel požadovat platbu na bankovní účet 
 nezveřejněný správcem daně nebo bude Dodavatel označen za tzv. 
 „nespolehlivého plátce“) je Alleima oprávněna část ceny odpovídající hrozícímu 
 ručení zadržet a podle své úvahy ji poukázat správci daně. 

 
4. PLNĚNÍ, MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ  

 
4.1.  Plnění Dodavatele musí mít vlastnosti specifikované v příslušné Smlouvě a musí 

 být v souladu s aktuální úrovní techniky, v souladu s platnými technickými normami 
 a právními předpisy účinnými ke dni poskytnutí plnění.  

 
4.2.  Neurčuje-li Smlouva jakost nebo provedení zboží či díla dostatečně, je Dodavatel 

 povinen dodat zboží či provést dílo v jakosti a provedení, jež se hodí k účelu užití 
 zboží či díla Alleimou. Má-li Dodavatel pochybnosti o účelu užití zboží či díla ze 
 strany Alleimy, či o požadované jakosti a provedení, je povinen předem písemně 
 požádat Alleimu o upřesnění, neučiní-li tak, má se za to, že účel užití a požadovaná 
 jakost a provedení jsou Dodavateli známy.  

 
4.3.  Dodavatel je povinen při plnění Smlouvy postupovat v souladu se všemi 

 relevantními právními předpisy a neumožnit výkon nelegální práce. Dodavatel je 



 

3 / 10 

 povinen při provádění díla dodržovat veškerá pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví 
 při práci. Dodavatel uzavřením Smlouvy potvrzuje, že se před započetím plnění dle 
 Smlouvy seznámil s dokumentem, který identifikuje pracovní rizika pro externí 
 dodavatele v areálu Alleimy; v případě, že dle názoru Dodavatele tento dokument 
 neobsahuje úplný seznam všech možných rizik, je Dodavatel povinen Alleimě 
 předložit vlastní seznam možných rizik a příslušných opatření k ochraně.  

 
4.4.  Součástí plnění Dodavatele jsou i veškeré práce, činnosti, materiály či jiné věci 

 výslovně neuvedené ve Smlouvě, které jsou ovšem potřebné k řádnému plnění 
 předmětu Smlouvy.  Součástí plnění Dodavatele je také potřebná dokumentace a 
 návody na použití, ledaže z povahy zboží či díla plyne, že návod není třeba, a další 
 dokumenty, jejichž poskytnutí si Alleima vymínila.  

 
4.5.  Zboží se považuje za dodané jeho převzetím Alleimou. Dílo je provedeno, je-li 

 dokončeno a předáno. K předání a převzetí zboží či díla dochází okamžikem 
 podpisu předávacího protokolu ze strany Alleimy, nedohodnou-li se smluvní strany 
 výslovně jinak.  

 
4.6.  Alleima není povinna převzít dílčí plnění. Alleima není povinna převzít plnění 

 s drobnými vadami a nedodělky, byť tyto nebrání užívání.  

 
4.7.  Nestanoví-li Smlouva něco jiného nebo nesdělí-li Alleima Dodavateli dodatečně jiné 

 dodací podmínky, uplatní se dodací podmínky DAP Chomutov, INCOTERMS ve 
 verzi ke dni nabytí účinnosti Smlouvy. Dodavatel je povinen dodat zboží či dílo 
 Alleimě na vlastní náklady v pracovní době Alleimy.  

 
4.8.  Dodavatel je povinen plnit v termínu uvedeném ve Smlouvě, případně v jiném 

 termínu písemně odsouhlaseném s Alleimou.  

 
4.9.  V případě, že Dodavatel zjistí, že není schopen splnit stanovené či dohodnuté 

 termíny, je povinen bezodkladně písemně informovat Alleimu. Takové oznámení 
 nezbavuje Dodavatele povinnosti plnit včas v sjednaném termínu. 

 
4.10.  Dodavatel je povinen umožnit Alleimě kontrolovat provádění díla a vykonávat nad 

 činností dodavatele dozor. Alleima není k uvedeným kontrolám a dozoru povinna a 
 toto oprávnění nezbavuje Dodavatele povinnosti provádět sám vhodným způsobem 
 kontrolu kvality díla a plnit povinnosti uložené mu platnými právními předpisy.  

 
4.11.  Dodavatel je povinen upozornit Alleimu na nevhodnost věcí a pokynů daných mu 

 Alleimou k dodání zboží či provedení díla a na rizika vyplývající z Alleimou 
 požadovaných prací, které neodpovídají obvyklým postupům při dodávce zboží či 
 provádění díla nebo podmínkám bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

 



 

4 / 10 

4.12.  Alleima je oprávněna kdykoliv a bez udání důvodů odmítnout subdodavatele nebo 
 spolupracující společnost Dodavatele. V takovém případě nesmí Dodavatel 
 s takovým subdodavatelem nebo spolupracující společností na dodávce zboží či 
 na provádění díla nadále spolupracovat. 

 
4.13.  Prodlení Dodavatele s dodáním zboží či s dokončením díla a s jejich předáním 

 Alleimě ve sjednaném termínu a/nebo s nepřevzetím prostor určených ke 
 zhotovení díla ze strany Dodavatele v den zahájení jsou považována za podstatná 
 porušení Smlouvy.  

 
4.14.  Zhotovoval-li Dodavatel dílo v prostorách Alleimy, tak po zhotovení díla je zcela 

 vyklidí a uvede do řádného stavu všechny prostory, které užíval při provádění díla, 
 a všechny okolní prostory, a to nejpozději do pěti pracovních dnů po dokončení 
 díla. 

 
5. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 

 
5.1.  Alleima nabývá vlastnické právo ke zboží či dílu okamžikem, kdy zboží či dílo 

 převezme.  

 
5.2.  Nebezpečí škody na zboží či díle přechází na Alleimu okamžikem převzetí zboží či 

 díla.  

 
6. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA 

 
6.1.  Dodavatel je povinen plnit řádně a včas, a to v termínech určených Alleimou a dle 

 svých odborných schopností, znalostí a na svůj náklad a nebezpečí.  

 
6.2.  Dodavatel poskytuje Alleimě záruku, že zboží či dílo bude bez jakýchkoli vad po 

 dobu dvaceti čtyř (24) měsíců od jeho převzetí ze strany Alleimy, případně 
 konečného zákazníka Alleimy (podle toho, co nastane později) („Záruční doba“), 
 nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. Pokud příslušný výrobce nebo 
 dodavatel poskytuje u použitých materiálů či dodaných movitých věcí záruku s delší 
 záruční dobou, rozumí se Záruční dobou tato delší záruční doba. 

 
6.3.  Za vady zboží či díla se považuje zejména takový stav, kdy zboží či dílo neodpovídá 

 dohodnutým podmínkám ve Smlouvě a/nebo právním předpisům, technickým 
 normám či účelu užití zboží či díla. 

 
6.4.  Alleima není povinna zboží či dílo při jeho převzetí prohlédnout a provést kontrolu 

 obalu a množství po jeho převzetí od Dodavatele. Dodavatel není oprávněn namítat 
 případné pozdní oznámení vad zboží či díla Alleimou, a to ani zjevných vad. 

 

 



 

5 / 10 

 
7. REKLAMACE 

 
7.1.  Vyskytnou-li se na zboží či díle v průběhu Záruční doby vady je Alleima oprávněna: 
 

7.1.1. požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží či díla či jejich částí 
za vadné; 

 
7.1.2. požadovat dodání chybějícího zboží či díla či jejich částí a požadovat 

odstranění právních vad; 
 
7.1.3. požadovat odstranění vad opravou zboží či díla, jestliže vady jsou 

opravitelné; 
 
7.1.4. požadovat přiměřenou slevu z ceny zboží či díla nebo 
 
7.1.5. odstoupit od smlouvy, 

 přičemž volba mezi těmito nároky náleží Alleimě. Vedle výše uvedených nároků má 

 Alleima také nárok na náhradu škody a veškeré další nároky dle smlouvy.  

7.2.  Způsob oznámení vady a uplatnění reklamace je na uvážení Alleimy. Za řádně 
 uplatněnou reklamaci se považuje také reklamace uplatněna emailem či jiným 
 prostředkem elektronické komunikace. 

 
7.3.  Dodavatel je povinen na vlastní náklady odstranit reklamovanou vadu v čase a 

 způsobem, který stanoví Alleima, nejdéle však ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů ode 
 dne oznámení vady ze strany Alleimy, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně 
 jinak. V případě, že Alleima oznámí Dodavateli při reklamaci, že se jedná o 
 naléhavý případ, je Dodavatel povinen zahájit práce na odstraňování vad do dvaceti 
 čtyř (24) hodin od jejich oznámení a je povinen pracovat na odstraňování vad řádně 
 a s plným úsilím. 

 
7.4.  Pokud Dodavatel vadu neodstraní ve stanovení lhůtě, má Alleima právo odstranit 

 vady sama nebo prostřednictvím třetích osob, a to vždy na náklady Dodavatele. 
 Dodavatel nahradí Alleimě tyto náklady do deseti pracovních dnů ode dne jejich 
 písemného uplatnění u Dodavatele. 

 
7.5.  O dobu vyřízení oprávněného nároku z reklamace, což je doba od doručení 

 reklamace Dodavateli do doby řádného vyřešení reklamace dle požadavku Alleimy 
 a převzetí jejího výsledku Alleimou, se Záruční doba prodlužuje. 

 
7.6.  V případě prodlení Dodavatele s odstraněním reklamovaných vad, nebo pokud 

 Dodavatel odmítne vady odstranit, je Alleima oprávněna tyto odstranit sama či 
 prostřednictvím třetích osob na náklady Dodavatele a Dodavatel je povinen Alleimě 



 

6 / 10 

 uhradit veškeré náklady vynaložené na odstranění vad, a to do dvaceti jedna (21) 
 dnů ode dne jejich písemného uplatnění u Dodavatele. 

 
7.7.  V případě vad zboží či díla je Alleima oprávněna zadržet úhradu ceny zboží či díla 

 do doby odstranění reklamované vady. 

 
8. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 
 
8.1.  Dodavatel k okamžiku uzavření smlouvy s Alleimou prohlašuje a zaručuje, že je ve 

 vztahu ke zboží či dílu oprávněný vykonávat veškerá práva z duševního vlastnictví 
 nutná pro naplnění účelu Smlouvy. 

 
8.2.  Vytvoří-li Dodavatel při plnění závazků dle Smlouvy autorské dílo ve smyslu § 2 

 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon ve znění pozdějších předpisů nebo jiný 
 předmět práv duševního vlastnictví (dále společně jen „Autorské dílo“), poskytuje 
 Dodavatel Alleimě věcně, osobně, místně a časově nijak neomezenou výhradní 
 licenci k užití Autorského díla všemi způsoby užití známými v okamžiku uzavření 
 Smlouvy včetně možnosti Autorské dílo spojit s jinými díly, změnit, dále zpracovat 
 či do něho zasáhnout (přičemž uvedené zahrnuje v případě softwaru též možnost 
 zpětné analýzy, dekompilace či převodu do zdrojového kódu). Alleima je též 
 oprávněna poskytnout třetí osobě ohledně užití Autorského díla či jeho části 
 podlicenci nebo licenci k Autorskému dílu v celém rozsahu či částečně postoupit na 
 třetí osobu, a to dle rozhodnutí Alleimy jak úplatně, tak bezúplatně. Dodavatel je 
 povinen předat Alleimě veškeré informace a dokumentaci, které jsou nutné 
 k výkonu a uplatnění uvedených oprávnění včetně např. projektové či jiné obdobné 
 dokumentace, zdrojových kódů k softwaru atd. 

 
8.3.  Ve vztahu k Duševnímu vlastnictví souvisejícímu se zbožím či dílem, které nebylo 

 vytvořeno Dodavatelem při plnění závazků dle Smlouvy, poskytuje Dodavatel 
 Alleimě věcně, osobně, místně a časově nijak neomezenou nevýhradní licenci k 
 užití Duševního vlastnictví všemi způsoby užití známými v okamžiku uzavření 
 Smlouvy a ke zpracování a jakýmkoli zásahům do Duševního vlastnictví včetně 
 poskytnutí podlicence. 

 
8.4.  Odměna za poskytnutí licence a veškeré další případné nároky Dodavatele dle 

 tohoto čl. 8 jsou zahrnuty v ceně zboží či díla dle Smlouvy a Dodavatel nemá nárok 
 na žádnou dodatečnou odměnu. 

 
9. VYŠŠÍ MOC A ZMĚNA OKOLNOSTÍ 

 
9.1.  Za okolnosti vyšší moci se považují okolnosti nastalé nezávisle na vůli Dodavatele, 

 ani zčásti nevyvolané či neumožněné porušením jeho povinností vyplývajících ze 
 Smlouvy, z těchto Obchodních podmínek nebo z platných právních předpisů a 
 nemající původ v jeho hospodářských poměrech, které mu brání v plnění jeho 
 povinností stanovených zákonem nebo smlouvou a u nichž nelze rozumně 



 

7 / 10 

 předpokládat, že by Dodavatel takovou překážku nebo její následky mohl odvrátit 
 nebo překonat nebo že by ji mohl předvídat v době uzavření smlouvy, a to zejména 
 válečné události, politické a sociální nepokoje (zejména válka vyhlášená 
 i nevyhlášená, blokáda, občanská válka, revoluce, vzpoura, povstání, srocení, 
 plenění, sabotáž, použití min, torpéd, bomb a podobných ničivých sil), zásahy státní 
 nebo podobné moci ať uznané či neuznané a přírodní katastrofy (zejména 
 epidemie, rozsáhlé povodně, zemětřesení a požáry). 

 
9.2.  Plnění se nepovažuje za nemožné, jestliže je jej možno provést za použití jiného 

 technologického postupu, než bylo původně předpokládáno, za ztížených 
 podmínek, většími náklady nebo až po sjednaném čase. 

 
9.3.  V případě zásahu vyšší moci není povinná strana v prodlení. Odpovědnost povinné 

 strany však není vyloučena a termín plnění se neprodlužuje, pokud okolnosti vyšší 
 moci nastaly až v době, kdy povinná strana již byla v prodlení plněním závazku, 
 nebo pokud povinná strana nesplnila svoji povinnost neprodleně informovat druhou 
 stranu o povaze a počátku události vyšší moci. 

 
9.4.  V případě, že okolnosti vyšší moci trvají déle než tři (3) měsíce, je Alleima 

 oprávněna od smlouvy odstoupit.   

 
9.5.  Dodavatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., ve znění 

 pozdějších předpisů, občanského zákoníku („Občanský zákoník“) bere 
 nebezpečí měny okolností. 

 
10. MLČENLIVOST 

 
10.1.  Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které mu jsou 

 nebo budou zpřístupněny, předány, sděleny nebo které budou jakkoliv jinak 
 Dodavateli známy na základě nebo v souvislosti se smlouvou, zejména pak o všech 
 skutečnostech týkajících se Alleimy, jejích zaměstnanců a zákazníků, o 
 technických a organizačních skutečnostech Alleimy či jejích zákazníků, obchodních 
 vztazích a bilanční situaci Alleimy a jejích zákazníků, jakož i o zakázkách 
 prováděných Alleimou, o způsobu, rozsahu a obsahové náplni těchto zakázek a 
 zavazuje se tyto skutečnosti a informace nesdělit či nezpřístupnit třetím osobám 
 a/nebo je nevyužít ve svůj prospěch či ve prospěch třetích osob. Tyto povinnosti 
 trvají i po ukončení účinnosti smlouvy. 

 
10.2.  Povinnost zachovávat mlčenlivost dle čl. 10.1 výše se vztahuje též na veškeré 

 skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství ve smyslu § 504 Občanského 
 zákoníku, tj. zejména na veškeré skutečnosti obchodní, výrobní a technické povahy 
 v hmotné nebo nehmotné formě související s Alleimou a jejími zákazníky, jejím 
 know how, technickými řešeními, strategickými plány, obchodními plány a 
 bilancemi, návrhy a postupy, popř. veškerými jinými skutečnostmi souvisejícími s 



 

8 / 10 

 Alleimou a/nebo jejími zákazníky, které mají pro Alleimu a/nebo její zákazníky 
 skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu. 

 
11. SANKCE 

 
11.1.  V případě prodlení Dodavatele s dodáním zboží nebo s dokončením a předáním 

 díla je Dodavatel povinen Alleimě zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 
 nedodaného zboží nebo z ceny díla za každý započatý den prodlení. 

 
11.2.  Dodavatel je povinen zaplatit Alleimě smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý 

 započatý den prodlení Dodavatele s odstraněním vady, nedohodnou-li se smluvní 
 strany výslovně jinak. 

 
11.3.  V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Dodavatelem, je Dodavatel povinen 

 zaplatit Alleimě smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
 porušení povinnosti mlčenlivosti. 

 
11.4.  V případě, že Dodavatel jakýmkoli způsobem vážně poškodí zájmy Alleimy, její 

 obchodní jméno, nebo zpřístupní třetí osobě obchodní tajemství, zavazuje se 
 uhradit Alleimě smluvní pokutu ve výši 300.000,- Kč.  

 
11.5.  Veškerá ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na případné právo na náhradu 

 škody. Alleima má rovněž právo požadovat jakoukoli náhradu škody bez ohledu na 
 možnost požadovat úroky z prodlení.  

 
11.6.  Uzavřením Smlouvy Dodavatel potvrzuje, že veškerá ujednání o smluvních 

 pokutách včetně jejich výše považuje za přiměřená vzhledem k hodnotě a významu 
 zajišťovaných povinností. 

 
12. UKONČENÍ  

 
12.1.  Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy z důvodu jejího 

 podstatného porušení druhou smluvní stranou.  

 
12.2.  Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Dodavatele se považují zejména, nikoli 

 však výlučně, následující situace: 

 
12.2.1. Dodavatel bude v prodlení s dodáním zboží či s dokončením a předáním 

díla více než patnáct (15) dnů po sjednaném termínu. 
 

12.2.2. Dodavatel bude v prodlení s odstraněním vady zboží či díla více než patnáct 
(15) dnů. 
 



 

9 / 10 

12.2.3. Dodavatel opakovaně poruší pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a/nebo Etický kodex, jak je definován níže. 

 
12.2.4. Bude rozhodnuto o likvidaci Dodavatele či dojde k zahájení insolvenčního 

řízení vůči Dodavateli.  
 
12.2.5. Nebo jiného podstatného porušení závazku Dodavatele. 

 
13. ROZHODNÉ PRÁVO A SOUDNÍ PŘÍSLUŠNOST 

 
13.1.  Práva a povinnosti stran výslovně neupravená ve Smlouvě a v těchto Obchodních 

 podmínkách se řídí právními předpisy platnými v České republice.  

 
13.2.  K řešení všech sporů vznikajících ze Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní jsou 

 příslušné obecné soudy České republiky. Pro případ sporu se sjednává místní 
 příslušnost věcně příslušného Okresního soudu v Chomutově s tím, že bude-li pro 
 řízení v prvním stupni věcně příslušný krajský soud, bude místně příslušným 
 Krajský soud v Ústí nad Labem.  

 
14. ZÁVĚREČNÁ A SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

 
14.1.  Alleima je oprávněna jednostranně započíst jakékoli své pohledávky vůči 

 Dodavateli proti pohledávkám Dodavatele vůči Alleimě. Dodavatel není oprávněn 
 jednostranně započíst své pohledávky vůči Alleimě proti pohledávkám Alleimy vůči 
 Dodavateli. Dodavatel není oprávněn své pohledávky vůči Alleimě postoupit na 
 jinou osobu či je zastavit. Dodavatel není oprávněn postoupit práva a povinnosti 
 plynoucí ze Smlouvy na jinou osobu.  

 
14.2.  Dodavatel je v plné výši odpovědný za veškeré škody vzniklé v souvislosti s jeho 

 činností při plnění předmětu Smlouvy. Dodavatel je povinen mít sjednané pojištění 
 odpovědnosti za škodu u renomované pojišťovny za standardních tržních 
 podmínek a s výší pojistné částky, které zohledňuje možná rizika vzniku škody.  

 
14.3.  Dodavatel je povinen se seznámit a řídit se Etickým kodexem dodavatelů 

 společnosti Alleima („Etický kodex“) dostupným na webových stránkách 
 www.alleima.com, který je nedílnou součástí těchto Obchodních podmínek a 
 Smlouvy. Dodavatel je povinen s Etickým kodexem seznámit zároveň všechny své 
 pracovníky a případné subdodavatele, a zajistit jeho dodržování z jejich strany.  

 
14.4.  Budou-li Dodavateli ze strany Alleimy poskytnuty jakékoli osobní údaje ve smyslu 

 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 („GDPR“), zavazuje se 
 Dodavatel s nimi nakládat v souladu s GDPR a plnit všechny své související 
 povinnosti. V případě, že Dodavatel bude zpracovatelem osobních údajů ve smyslu 
 GDPR zavazuje se zejména uzavřít s Alleimou příslušnou smlouvu o zpracování 
 osobních údajů, nezapojit do zpracování osobních údajů žádného dalšího 



 

10 / 10 

 zpracovatele bez předchozího písemného souhlasu Alleimy, zpracovávat osobní 
 údaje pouze na základě doložených pokynů Alleimy, zajistit, aby se osoby 
 oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně 
 vztahovala zákonná povinnosti mlčenlivosti, být Alleimě nápomocen při plnění 
 povinností dle GDPR a souvisejících právních předpisů, poskytnout Alleimě 
 veškeré informace potřebné k doložení plnění povinností dle GDPR a souvisejících 
 právních předpisů, atd.  

 
14.5.  Vylučuje se použití následujících ustanovení Občanského zákoníku: § 1740 odst. 

 3, § 1765 odst. 1, § 1766, § 1799 a § 1800. 

 
14.6.  Při výkladu ustanovení Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi 

 smluvními stranami, k obchodním zvyklostem, ani k jednání, která předcházela 
 uzavření Smlouvy.  

 
14.7.  Uzavřením Smlouvy Dodavatel potvrzuje, že se nepovažuje za slabší smluvní 

 stranu, že měl možnost seznámit se s Obchodními podmínkami a Smlouvou, 
 rozumí jejich obsahu a má v úmyslu jím být vázán. 

 
14.8.  Uplatnění obchodních podmínek Dodavatele či jakékoli třetí strany je vyloučeno.  

 
14.9.  Uzavřením Smlouvy Dodavatel potvrzuje, že při jednání o uzavření Smlouvy mu 

 byly sděleny všechny pro něj relevantní skutkové a právní okolnosti k posouzení 
 možnosti uzavřít Smlouvu dle § 1728 odst. 2 Občanského zákoníku a že 
 neočekává ani nepožaduje od Alleimy žádné další informace v této věci.  

 
14.10. Promlčecí doba ve vztahu k pohledávkám Dodavatele vůči Alleimě činí jeden (1) 

 rok.  

 
14.11. Alleima je oprávněna Obchodní podmínky v přiměřeném rozsahu změnit. Alleima 

 prostřednictvím emailu či doporučeného dopisu oznámí Dodavateli změnu 

 Obchodních podmínek s tím, že Dodavatel je oprávněn navrhovanou změnu 

 odmítnout a současně Smlouvu vypovědět v šesti (6) měsíční výpovědní době, 

 nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak. V případě, že Dodavatel 

 neodmítne navrhované změny Obchodních podmínek a současně nevypoví 

 Smlouvu ve lhůtě jednoho (1) měsíce od doručení změny Obchodních podmínek, 

 platí, že Dodavatel změnu Obchodních podmínek přijal. 

Tyto Obchodní podmínky jsou účinné ode dne 1. 7. 2023.  

 

 


